
別添１

平成21年度 平成22年度 平成23年度 平成24年度 平成25年度 平成26年度 平成27年度 平成28年度 平成29年度 平成30年度 令和元年度 令和２年度 令和３年度 令和４年度 令和５年度 令和６年度 累計

一戸建ての住宅 56,146 101,836 102,869 102,925 115,756 98,704 103,542 108,085 105,489 108,811 107,393 100,505 118,490 115,509 111,341 136,842 1,694,243

共同住宅等 937 1,952 2,735 4,690 3,251 2,408 1,459 1,288 1,531 587 1,047 889 3,213 2,526 4,821 8,231 41,565

合計 57,083 103,788 105,604 107,615 119,007 101,112 105,001 109,373 107,020 109,398 108,440 101,394 121,703 118,035 116,162 145,073 1,735,808

一戸建ての住宅 100 295 298 242 236 234 128 169 96 1,798

共同住宅等 27 1 17 0 2 2 4 7 5 65

合計 127 296 315 242 238 236 132 176 101 1,863

一戸建ての住宅 25 69 86 180

共同住宅等 1 1 2 4

合計 26 70 88 184

長期優良住宅建築等計画の認定実績の推移【新築】

【既存】
認定実績
（戸）

長期優良住宅建築等計画の認定実績（令和７年３月末時点）

【新築】
認定実績
（戸）

【増築・改築】
認定実績
（戸）



別添２

単位：戸

一戸建ての住宅 共同住宅等 一戸建ての住宅 共同住宅等 一戸建ての住宅 共同住宅等 一戸建ての住宅 共同住宅等 一戸建ての住宅 共同住宅等 一戸建ての住宅 共同住宅等 一戸建ての住宅 共同住宅等 一戸建ての住宅 共同住宅等 一戸建ての住宅 共同住宅等 一戸建ての住宅 共同住宅等 一戸建ての住宅 共同住宅等 一戸建ての住宅 共同住宅等 一戸建ての住宅 共同住宅等

北海道 241 1 253 0 300 2 327 1 239 6 229 4 296 0 293 0 195 0 165 0 190 0 304 4 3,032 18
青森県 41 0 48 69 42 0 58 0 47 9 50 1 59 0 42 1 30 0 35 0 31 0 71 0 554 80
岩手県 61 0 77 0 79 0 118 0 71 0 71 0 107 4 75 0 82 0 75 1 71 1 125 0 1,012 6
宮城県 140 21 185 0 224 73 259 10 251 1 229 381 258 3 240 13 201 9 203 14 177 9 258 1 2,625 535
秋田県 38 0 43 0 48 2 42 1 40 1 42 0 52 0 43 1 29 0 32 0 26 1 51 0 486 6
山形県 76 0 88 6 78 0 97 0 77 0 61 10 92 0 60 4 76 8 61 0 57 1 77 0 900 29
福島県 113 5 172 7 176 11 236 1 158 1 176 0 187 0 173 0 147 0 128 8 163 0 177 19 2,006 52
茨城県 234 18 304 4 366 28 356 33 336 11 352 1 415 2 362 10 362 1 313 0 346 83 416 10 4,162 201
栃木県 196 21 259 2 217 10 288 10 203 18 210 16 272 6 262 9 219 13 184 6 237 11 228 14 2,775 136
群馬県 163 0 187 0 196 1 258 3 191 1 173 2 240 2 221 8 224 17 193 0 174 1 228 1 2,448 36
埼玉県 542 39 682 28 689 44 771 23 699 35 676 63 897 55 918 48 756 30 578 17 618 43 915 38 8,741 463
千葉県 430 0 501 41 549 2 625 11 647 46 599 24 817 27 757 51 616 47 521 26 573 39 711 57 7,346 371
東京都 539 35 617 51 641 33 733 38 690 21 716 76 947 30 848 30 730 105 644 65 695 82 780 287 8,580 853
神奈川県 456 62 514 11 642 27 682 30 600 43 641 26 738 41 814 38 687 36 502 47 578 57 728 56 7,582 474
山梨県 68 1 96 0 97 0 103 0 102 0 96 0 115 0 110 0 87 2 75 1 80 0 104 0 1,133 4
長野県 213 3 267 0 243 1 323 2 261 1 232 1 275 1 321 0 266 0 205 1 248 3 283 2 3,137 15
新潟県 113 0 177 0 187 2 204 0 166 2 155 0 178 0 185 0 143 0 98 0 116 1 179 0 1,901 5
富山県 49 16 65 16 88 0 51 15 74 0 64 10 83 15 68 0 67 30 67 0 49 0 89 0 814 102
石川県 48 27 75 0 85 21 93 21 97 0 96 0 108 0 101 34 79 21 65 0 92 23 94 1 1,033 148
岐阜県 156 0 198 7 266 13 260 7 225 0 226 10 276 3 255 0 235 9 200 14 206 0 244 42 2,747 105
静岡県 475 8 555 10 628 3 658 9 634 10 563 17 717 94 717 26 624 41 500 19 621 18 701 92 7,393 347
愛知県 1091 30 1210 39 1258 114 1449 85 1417 118 1414 147 1607 151 1517 58 1352 32 1128 43 1291 51 1660 33 16,394 901
三重県 175 37 282 24 226 26 242 1 281 0 251 11 260 0 257 0 235 0 219 20 195 33 295 10 2,918 162
福井県 55 9 56 15 58 5 63 0 40 1 62 0 62 1 55 0 47 1 37 1 47 0 70 11 652 44
滋賀県 157 12 181 32 189 10 231 36 175 22 206 8 223 0 228 27 168 9 131 5 164 0 200 1 2,253 162
京都府 173 2 170 19 180 25 186 8 189 0 180 1 246 2 238 10 187 6 148 22 185 23 197 6 2,279 124
大阪府 541 22 589 58 572 73 645 103 661 12 609 1 754 237 704 35 592 14 514 53 555 606 697 59 7,433 1,273
兵庫県 370 8 478 2 474 29 533 8 559 16 514 9 601 21 633 17 506 1 408 27 471 2 621 52 6,168 192
奈良県 98 9 138 12 167 0 185 23 198 9 152 0 234 1 164 9 212 12 131 14 205 9 266 5 2,150 103
和歌山県 88 0 105 0 77 0 92 0 117 1 93 0 112 0 123 0 101 1 79 0 104 0 114 0 1,205 2
鳥取県 34 0 44 0 46 0 40 0 43 0 33 1 65 0 66 0 48 0 21 0 39 0 51 0 530 1
島根県 49 1 38 1 64 2 44 0 57 0 46 0 68 0 53 0 47 0 34 0 49 0 50 0 599 4
岡山県 170 0 228 17 216 38 242 32 213 1 198 11 259 10 318 10 180 20 189 0 219 110 272 0 2,704 249
広島県 149 1 190 6 168 2 217 1 202 0 224 0 218 2 238 1 231 2 144 9 162 7 188 1 2,331 32
山口県 107 0 139 1 159 1 139 1 123 0 118 1 146 0 145 0 127 3 103 1 122 0 135 1 1,563 9
徳島県 42 0 67 0 68 0 91 0 74 2 91 0 94 0 98 0 83 2 66 1 66 1 98 1 938 7
香川県 107 2 129 5 136 0 136 0 157 0 130 1 167 1 165 0 124 0 82 0 152 0 143 1 1,628 10
愛媛県 92 0 105 8 131 1 118 2 96 7 103 1 125 4 151 8 95 0 86 2 99 0 162 0 1,363 33
高知県 31 0 41 0 41 2 42 1 56 0 37 7 43 0 49 1 60 0 25 0 62 2 50 1 537 14
福岡県 381 65 413 3 393 14 526 31 410 9 392 9 570 124 517 2 465 180 354 1 368 1 496 65 5,285 504
佐賀県 44 0 59 0 81 0 91 0 84 1 76 1 95 0 88 0 68 0 59 1 69 0 104 0 918 3
長崎県 59 0 76 2 69 0 76 0 113 1 100 0 74 1 103 1 87 0 51 1 80 1 104 0 992 7
熊本県 109 1 155 3 153 2 241 3 197 1 221 6 155 82 244 3 193 83 148 1 169 1 202 146 2,187 332
大分県 79 0 73 0 97 0 76 1 85 0 92 1 102 0 98 1 81 0 84 1 90 0 106 0 1,063 4
宮崎県 74 0 71 0 66 0 65 0 64 0 78 0 94 2 92 0 71 0 53 0 65 0 78 18 871 20
鹿児島県 79 0 81 0 94 1 118 1 90 21 100 1 112 5 117 1 78 1 62 0 60 9 94 12 1,085 52
沖縄県 17 0 25 0 21 0 19 0 48 1 35 0 26 0 36 0 41 0 43 0 29 0 49 0 389 1
合計 8,763 456 10,506 499 11,045 618 12,449 552 11,557 429 11,212 859 13,641 927 13,362 457 11,334 736 9,243 422 10,465 1,229 13265 1,047 136,842 8,231

月別都道府県別認定実績【新築】（令和６年度）

令和7年3月 令和6年度計令和6年9月 令和6年10月 令和6年11月 令和6年12月 令和7年1月 令和7年2月令和6年8月
都道府県名

令和6年4月 令和6年5月 令和6年6月 令和6年7月



別添３

単位：戸

一戸建ての住宅 共同住宅等 一戸建ての住宅 共同住宅等 一戸建ての住宅 共同住宅等 一戸建ての住宅 共同住宅等 一戸建ての住宅 共同住宅等 一戸建ての住宅 共同住宅等 一戸建ての住宅 共同住宅等 一戸建ての住宅 共同住宅等 一戸建ての住宅 共同住宅等 一戸建ての住宅 共同住宅等 一戸建ての住宅 共同住宅等 一戸建ての住宅 共同住宅等 一戸建ての住宅 共同住宅等

北海道 2 0 5 0 3 0 4 0 7 1 5 0 6 0 2 3 1 0 2 0 1 0 2 1 40 5
青森県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
岩手県 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0
宮城県 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0
秋田県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
山形県 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0
福島県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 0
茨城県 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0
栃木県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
群馬県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0
埼玉県 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0
千葉県 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0
東京都 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0
神奈川県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0
山梨県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
長野県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
新潟県 0 0 2 0 3 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 9 0
富山県 0 0 0 0 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0
石川県 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0
岐阜県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
静岡県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 2 0
愛知県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0
三重県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
福井県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
滋賀県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
京都府 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
大阪府 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
兵庫県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
奈良県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
和歌山県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
鳥取県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
島根県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
岡山県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
広島県 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0
山口県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
徳島県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
香川県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0
愛媛県 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 5 0
高知県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
福岡県 2 0 0 0 1 0 0 0 2 0 1 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 8 0
佐賀県 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 4 0
長崎県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
熊本県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
大分県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
宮崎県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
鹿児島県 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0
沖縄県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
合計 4 0 11 0 12 0 8 0 14 1 9 0 13 0 9 3 7 0 4 0 1 0 4 1 96 5

月別都道府県別認定実績【増築・改築】（令和６年度）

令和7年3月 令和6年度計令和6年9月 令和6年10月 令和6年11月 令和6年12月 令和7年1月 令和7年2月令和6年8月
都道府県名

令和6年4月 令和6年5月 令和6年6月 令和6年7月



別添４

月別都道府県別認定実績【既存】（令和６年度）
単位：戸

一戸建ての住宅 共同住宅等 一戸建ての住宅 共同住宅等 一戸建ての住宅 共同住宅等 一戸建ての住宅 共同住宅等 一戸建ての住宅 共同住宅等 一戸建ての住宅 共同住宅等 一戸建ての住宅 共同住宅等 一戸建ての住宅 共同住宅等 一戸建ての住宅 共同住宅等 一戸建ての住宅 共同住宅等 一戸建ての住宅 共同住宅等 一戸建ての住宅 共同住宅等 一戸建ての住宅 共同住宅等

北海道 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0
青森県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
岩手県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
宮城県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0
秋田県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
山形県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0
福島県 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0
茨城県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 0
栃木県 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0
群馬県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
埼玉県 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 3 0
千葉県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0
東京都 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0
神奈川県 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 4 0
山梨県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
長野県 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 5 0
新潟県 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 3 0 0 0 0 0 1 0 7 0
富山県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
石川県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
岐阜県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
静岡県 1 0 1 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 2 0 0 0 0 0 9 0
愛知県 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 0 1 1 2 0 9 1
三重県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 3 0
福井県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
滋賀県 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0
京都府 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 3 0
大阪府 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 0 0 0 0 0 4 0
兵庫県 0 0 1 0 0 0 3 0 0 0 0 0 3 0 0 0 2 0 1 0 1 0 0 0 11 0
奈良県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0
和歌山県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
鳥取県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0
島根県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
岡山県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0
広島県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0
山口県 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 2 0
徳島県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
香川県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
愛媛県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 0
高知県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0
福岡県 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 3 0
佐賀県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 2 0
長崎県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
熊本県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
大分県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
宮崎県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 2 0
鹿児島県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
沖縄県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
合計 5 0 4 0 3 0 7 0 8 1 6 0 9 0 3 0 12 0 15 0 6 1 8 0 86 2

令和6年8月
都道府県名

令和6年4月 令和6年5月 令和6年6月 令和6年7月 令和7年3月 令和6年度計令和6年9月 令和6年10月 令和6年11月 令和6年12月 令和7年1月 令和7年2月



別添５

都道府県別認定実績【新築】（令和２年度～令和６年度）
単位：戸

一戸建ての住宅 共同住宅等 一戸建ての住宅 共同住宅等 一戸建ての住宅 共同住宅等 一戸建ての住宅 共同住宅等 一戸建ての住宅 共同住宅等 一戸建ての住宅 共同住宅等 合計

北海道 2,710 14 3,216 88 2,945 350 2,373 4 3,032 18 36,471 645 37,116
青森県 482 1 602 3 590 2 497 0 554 80 7,730 121 7,851
岩手県 703 6 832 2 811 3 767 0 1,012 6 11,752 174 11,926
宮城県 1,771 66 2,120 6 2,179 228 2,067 47 2,625 535 35,243 1,676 36,919
秋田県 394 1 476 0 487 5 432 3 486 6 7,226 37 7,263
山形県 710 2 773 3 726 2 711 151 900 29 10,743 197 10,940
福島県 1,749 9 2,048 9 1,853 9 1,657 62 2,006 52 31,464 252 31,716
茨城県 3,220 6 3,706 10 3,844 5 3,570 67 4,162 201 54,803 396 55,199
栃木県 1,569 9 1,782 5 2,054 5 2,072 150 2,775 136 32,278 367 32,645
群馬県 1,536 2 1,725 1 1,965 5 1,914 17 2,448 36 28,553 111 28,664
埼玉県 5,638 20 6,674 26 6,685 20 6,729 227 8,741 463 99,723 1,901 101,624
千葉県 5,169 18 6,329 12 5,934 20 5,758 135 7,346 371 88,408 1,368 89,776
東京都 5,772 459 7,397 2667 7,002 1268 7,065 783 8,580 853 101,621 16,829 118,450
神奈川県 5,759 18 6,838 27 6,339 19 6,050 1205 7,582 474 100,571 4,103 104,674
山梨県 979 5 1,149 9 1,137 6 1,087 1 1,133 4 15,882 59 15,941
長野県 1,816 14 2,318 9 2,395 9 2,583 9 3,137 15 30,680 140 30,820
新潟県 1,456 4 1,666 10 1,646 5 1,450 13 1,901 5 24,032 109 24,141
富山県 544 1 653 2 615 1 578 80 814 102 9,140 212 9,352
石川県 660 3 702 2 707 4 642 21 1,033 148 11,011 211 11,222
岐阜県 2,065 2 2,502 7 2,396 10 2,260 77 2,747 105 35,601 259 35,860
静岡県 5,696 17 6,820 71 6,706 52 6,464 61 7,393 347 93,881 2,024 95,905
愛知県 12,476 29 14,737 29 13,631 238 13,204 198 16,394 901 204,700 1,887 206,587
三重県 2,324 7 2,554 3 2,541 2 2,482 17 2,918 162 38,749 401 39,150
福井県 513 3 572 3 586 5 530 25 652 44 7,915 92 8,007
滋賀県 1,547 7 1,673 1 1,840 2 1,801 64 2,253 162 27,222 281 27,503
京都府 1,899 10 2,079 8 2,013 8 1,894 19 2,279 124 30,227 322 30,549
大阪府 5,381 18 5,938 79 5,809 7 5,968 86 7,433 1273 81,153 2,066 83,219
兵庫県 4,674 11 5,453 17 5,106 14 4,889 400 6,168 192 79,718 878 80,596
奈良県 1,420 4 1,682 6 1,652 2 1,587 28 2,150 103 24,286 194 24,480
和歌山県 1,164 2 1,227 2 1,296 4 1,105 22 1,205 2 17,294 58 17,352
鳥取県 294 0 390 3 324 0 401 0 530 1 5,056 7 5,063
島根県 337 1 461 3 524 2 509 3 599 4 4,801 21 4,822
岡山県 1,913 11 1,976 11 2,025 18 2,038 474 2,704 249 36,388 853 37,241
広島県 1,354 6 1,834 5 1,846 6 1,992 31 2,331 32 29,038 330 29,368
山口県 1,346 2 1,522 8 1,505 3 1,380 18 1,563 9 24,870 181 25,051
徳島県 588 4 722 6 730 2 686 7 938 7 9,478 64 9,542
香川県 1,035 6 1,397 3 1,351 1 1,333 3 1,628 10 17,366 67 17,433
愛媛県 1,135 16 1,276 7 1,265 3 1,118 9 1,363 33 18,307 137 18,444
高知県 379 5 456 4 458 2 442 11 537 14 7,598 71 7,669
福岡県 4,309 25 5,208 25 5,099 151 4,719 218 5,285 504 71,354 1,572 72,926
佐賀県 829 3 882 2 849 4 814 2 918 3 12,123 39 12,162
長崎県 778 3 989 3 953 4 914 2 992 7 13,511 63 13,574
熊本県 1,514 9 1,845 8 1,905 10 1,824 56 2,187 332 23,335 493 23,828
大分県 887 3 985 3 962 3 1,001 9 1,063 4 13,923 48 13,971
宮崎県 798 1 886 2 860 4 739 3 871 20 11,314 65 11,379
鹿児島県 1,094 7 1,215 2 1,117 3 992 3 1,085 52 15,336 112 15,448

沖縄県 119 19 203 1 246 0 253 0 389 1 2,368 72 2,440

合計 100,505 889 118,490 3,213 115,509 2,526 111,341 4,821 136,842 8,231 1,694,243 41,565 1,735,808

累計（平成21年度～令和６年度）令和２年度計 令和３年度計 令和６年度計令和４年度計 令和５年度計
都道府県



別添６

都道府県別認定実績【増改築】（令和２年度～令和６年度）
単位：戸

一戸建ての住宅 共同住宅等 一戸建ての住宅 共同住宅等 一戸建ての住宅 共同住宅等 一戸建ての住宅 共同住宅等 一戸建ての住宅 共同住宅等 一戸建ての住宅 共同住宅等 合計

北海道 119 1 94 0 51 1 59 5 40 5 844 39 883
青森県 1 0 3 0 1 0 1 0 0 0 15 0 15
岩手県 3 0 6 0 1 0 1 0 1 0 24 0 24
宮城県 14 0 11 0 5 0 13 0 2 0 58 0 58
秋田県 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 9 0 9
山形県 3 1 7 0 2 0 3 0 3 0 31 1 32
福島県 4 0 1 0 4 0 0 0 2 0 15 0 15
茨城県 0 0 1 0 1 0 2 0 1 0 9 2 11
栃木県 0 0 2 0 0 0 1 0 0 0 8 0 8
群馬県 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 10 0 10
埼玉県 1 0 1 0 3 0 8 0 2 0 27 0 27
千葉県 2 0 2 0 0 0 1 0 1 0 9 0 9
東京都 5 0 4 0 2 0 4 0 1 0 23 12 35
神奈川県 2 0 3 0 4 0 2 0 1 0 29 0 29
山梨県 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 5 0 5
長野県 6 0 4 0 4 0 6 0 0 0 33 0 33
新潟県 22 0 30 1 20 0 24 0 9 0 160 2 162
富山県 1 0 0 0 0 0 0 0 3 0 8 0 8
石川県 8 0 10 0 1 0 0 1 2 0 56 1 57
岐阜県 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 4
静岡県 0 0 2 1 1 0 4 0 2 0 24 2 26
愛知県 2 0 6 0 1 0 2 0 3 0 32 0 32
三重県 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 2 0 2
福井県 1 0 4 0 1 0 1 0 0 0 12 0 12
滋賀県 1 0 1 0 2 0 0 0 0 0 19 0 19
京都府 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 6 0 6
大阪府 3 0 2 0 1 0 1 0 0 0 39 1 40
兵庫県 4 0 1 0 1 2 0 0 0 0 56 2 58
奈良県 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 4
和歌山県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
鳥取県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1
島根県 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 4 0 4
岡山県 1 0 2 0 1 0 3 0 0 0 9 0 9
広島県 4 0 1 0 0 0 2 0 1 0 10 0 10
山口県 2 0 0 0 1 0 0 0 0 0 6 0 6
徳島県 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 5 0 5
香川県 1 0 0 0 0 0 2 0 2 0 9 0 9
愛媛県 6 0 2 0 3 0 3 0 5 0 37 0 37
高知県 2 0 4 0 2 0 0 0 0 0 14 1 15
福岡県 5 0 18 0 7 0 9 0 8 0 58 0 58
佐賀県 1 0 1 0 1 0 2 0 4 0 9 0 9
長崎県 3 0 2 0 0 0 0 0 0 0 9 0 9
熊本県 2 0 2 0 2 0 3 0 0 0 18 0 18
大分県 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 3 0 3
宮崎県 2 0 1 0 3 1 6 0 0 0 18 1 19
鹿児島県 1 0 0 0 0 0 4 1 2 0 17 1 18

沖縄県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

合計 236 2 234 2 128 4 169 7 96 5 1,798 65 1,863

累計（平成28年度～令和６年度）
都道府県

令和２年度計 令和３年度計 令和６年度計令和４年度計 令和５年度計



別添７

都道府県別認定実績【既存】（令和４年度～令和６年度）
単位：戸

一戸建ての住宅 共同住宅等 一戸建ての住宅 共同住宅等 一戸建ての住宅 共同住宅等 一戸建ての住宅 共同住宅等 合計

北海道 0 0 2 0 1 0 3 0 3
青森県 1 0 0 0 0 0 1 0 1
岩手県 0 0 1 0 0 0 1 0 1
宮城県 0 0 0 0 1 0 1 0 1
秋田県 0 0 0 0 0 0 0 0 0
山形県 0 0 0 0 1 0 1 0 1
福島県 0 0 0 0 1 0 1 0 1
茨城県 0 0 0 0 2 0 2 0 2
栃木県 0 0 0 0 2 0 2 0 2
群馬県 0 0 1 0 0 0 1 0 1
埼玉県 1 0 1 1 3 0 5 1 6
千葉県 1 0 2 0 1 0 4 0 4
東京都 5 0 3 0 1 0 9 0 9
神奈川県 2 0 9 0 4 0 15 0 15
山梨県 0 0 1 0 0 1 1 1 2
長野県 1 0 0 0 5 0 6 0 6
新潟県 1 0 2 0 7 0 10 0 10
富山県 0 0 0 0 0 0 0 0 0
石川県 0 0 0 0 0 0 0 0 0
岐阜県 0 1 5 0 0 0 5 1 6
静岡県 2 0 8 0 9 0 19 0 19
愛知県 2 0 3 0 9 1 14 1 15
三重県 2 0 0 0 3 0 5 0 5
福井県 0 0 1 0 0 0 1 0 1
滋賀県 0 0 0 0 2 0 2 0 2
京都府 0 0 1 0 3 0 4 0 4
大阪府 1 0 1 0 4 0 6 0 6
兵庫県 0 0 1 0 11 0 12 0 12
奈良県 0 0 0 0 1 0 1 0 1
和歌山県 2 0 0 0 0 0 2 0 2
鳥取県 0 0 1 0 1 0 2 0 2
島根県 0 0 1 0 0 0 1 0 1
岡山県 0 0 1 0 1 0 2 0 2
広島県 2 0 0 0 1 0 3 0 3
山口県 0 0 2 0 2 0 4 0 4
徳島県 1 0 1 0 0 0 2 0 2
香川県 0 0 0 0 0 0 0 0 0
愛媛県 0 0 3 0 2 0 5 0 5
高知県 1 0 0 0 1 0 2 0 2
福岡県 0 0 12 0 3 0 15 0 15
佐賀県 0 0 1 0 2 0 3 0 3
長崎県 0 0 0 0 0 0 0 0 0
熊本県 0 0 1 0 0 0 1 0 1
大分県 0 0 0 0 0 0 0 0 0
宮崎県 0 0 2 0 2 0 4 0 4
鹿児島県 0 0 2 0 0 0 2 0 2

沖縄県 0 0 0 0 0 0 0 0 0

合計 25 1 69 1 86 2 180 4 184

令和６年度計 累計（令和４年度～令和６年度）
都道府県

令和４年度計 令和５年度計


